- 1 -

安庆市档案局
庆档〔2025〕4 号

关于举办 2025 年度全市档案人员
岗前培训暨继续教育线下培训班的通知

各县（市、区）档案局，市直各单位：

根据市人力资源和社会保障局《关于做好 2025 年全市专业

技术人员继续教育工作的通知》（宜人社秘〔2025〕43 号）要求，

为全面强化我市档案事业依法管理理念，提高档案人员法律法规

知识和业务素质，参照往年做法，市档案局现委托安庆市才智档

案管理服务有限公司于 9 月 9 日至 9 月 12 日，举办一期新上岗

的档案人员和档案专业技术人员继续教育线下培训班，现将有关

工作通知如下。

一、培训对象

（一）档案专业人员初任培训。未经上岗培训的全市各级党

政机关、人民团体、企事业单位档案专兼职人员（含转岗从事档

- 2 -

案工作的人员）。

（二）档案专业技术人员继续教育线下培训。全市各类企业、

事业单位、社会团体、非公单位在职的档案专业技术人员。

二、培训内容

1.建设项目档案管理规范

2.会计档案管理办法

3.加强档案信息化建设、提升数字档案服务能力

4.三合一制度

5.自觉增强保密意识、切实做好档案管理工作

6.档案整理实操

三、培训时间

9 月 9 日下午报到，9 月 10日至 9 月 11 日理论知识培训，9
月 12日实操教学。

四、组织单位

市档案局组织，安庆市才智档案管理服务有限公司承办。

五、培训地点

安庆大酒店（湖心中路 66 号）,总台电话：0556—5038888。
六、报名方式

参加培训人员自即日起至 8 月 31 日前到安庆市才智档案管

理服务有限公司（地址：安庆市筑梦新区联创大楼一楼东）报名，

也可电话报名，联系电话：0556-5512497，0556-5529386 联系人：

代顺（13685568959）、姚瑶（15156224995）、杨梓（13855635911）。
七、培训费用

1.培训收费按照物价部门核定的标准。

县（市）学员：

- 4 -

安庆市档案局 2025年8月18日印发